   1
ヘンツ社
防爆式風速変換器
   2
計測ガス
 清浄な空気、ガス、混合ガス：
大気、窒素、メタン、天然ガス
アルゴン、ヘリウム、バイオガス、

の影響は受けません。
   11
Model designation (example)
ZS25/25 -350 G F E 100 mn20 p10 Ex-d ZG5
(1)  (2)       (3)   (4) (5) (6) (7) (8)
型番（仕様）
型番 プローブ 流体/材質 温度 計測範囲 圧力 防爆 図番 仕様
ZS25/25        φ25：センサ径
 250       ２５０mm：プローブ長
 350       ３５０mm：プローブ長
 450       ４５０mm：プローブ長
 550       ５５０mm：プローブ長
 650       ６５０mm：プローブ長
  GFE      空気・ガス/液体 SUS1.4404
  GFT      空気・ガス/液体 titanium3,7035
   100     -２０～１００℃
   260     -４０～２６０℃
   370     -４０～３７０℃
   500     -４０～５００℃
    mn20    ０.４～２０m/s：計測範囲
    mn40    ０.５～４０m/s：計測範囲
    mn80    １.０～８０m/s：計測範囲
    mn120    １.４～１２０m/s：計測範囲
      P10   耐圧
       Ex-d  １０bar/ １Mpa 以下
        ZG5 防爆仕様
＊その他の仕様についてはお問い合わせ下さい。
(1) センサタイプ /仕様
 ベーン式センサ センサヘッド径 φ２５ｍｍ
(2) センサプローブ長
 ２５０ / ３５０ / ４５０/５５０/６５０ｍｍ      ＊その他の長さについてはお問い合わせ下さい。
(3) 流体と材質
 ... ＧFE...
流体：空気・ガス/液体
材質：stainless steel 1.4404 / AISI 316L, ceramics Al2O3 99.9 %,
シール材：100～260℃：PTFE , Hastelloy
370 ～ 500℃ :pure graphite seal
... ＧFT...
流体：空気・ガス/液体
材質：titanium 3.7035 (Grade 2), ceramics Al2O3 99.9 %,
 シール材：100 ～ 260℃：PTFE , Hastelloy
      370 ～ 500 ℃:pure graphite seal
 ベーン式防爆風速変換機
ＺＳ２５ ...Ｅｘ－ｄ
   12
 (4) 使用温度範囲
 型番  使用温度範囲
 ... 100 ...  -20 ... +100 ℃
 ... 260 ...  -40 ... +260 ℃
 ... 370 ...  -40 ... +370 ℃
 ... 500 ...  -40 ... +500 ℃
 雰囲気温度  -20 ... +50 ℃ LCD 表示無し
（5）計測範囲と精度
計測流体  大気/ガス* 計測流体  水/液体** 回転翼型式
    ステンレスプローブ
 0.4   ... 20 m/s  0.04  ... 7.5 m/s  mn 20 E
 0.5   ... 40 m/s  0.05  ... 10 m/s  mn 40 E
 1.0   ...  80 m/s  0.08  ... 10 m/s  mn 80 E
 1.4   ...  120 m/s  0.10  ... 10 m/s  mn 120 E
    チタニウムプローブ
 0.3   ... 20 m/s  0.03  ... 7.5 m/s  mn 20 T
 0.4   ... 40 m/s  0.04  ... 10 m/s  mn 40 T
 0.8   ...  80 m/s  0.06  ... 10 m/s  mn 80 T
 1.2   ...  120 m/s  0.08  ... 10 m/s  mn 120 T
 計測精度 < 1.5 % m.v. + 0.5 % F.S.
 再現性 ±(0.05 % F.S. + 0.02 m/s)